
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                       Quarto Centenário Terça-Feira, 04/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0089                                                                                                      Página 1 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0089 DATA 04 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                       Quarto Centenário Terça-Feira, 04/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0089                                                                                                      Página 2 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0089 DATA 04 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e 
demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 100/2018 
b) Licitação Nrº             :           36/2018 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/09/2018 
e) Objeto Homologado  : “REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES (CAMISETA, CALÇA 
E SHORTS) PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES 
PARTICIPANTES DE PROJETOS SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO PR. 

 
08.243.0004.6.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS DE ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 
08.243.0004.6.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS DE ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 
 
 
Fornecedor: STRALIOTE E KUMIZAKI LTDA. 
CNPJ/CPF: 00.958.958/0001-90 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 3.880,00 (três mil, oitocentos e oitenta reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CALÇA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL 
(92% POLIÉSTER, 8% ALGODÃO) COM CÓS DE 
ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA; TAMANHO 6 

HOUSE UNID. 15,00 9,0000 135,00 

2 CALÇA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL 
(92% POLIÉSTER, 8% ALGODÃO) COM CÓS DE 
ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA; TAMANHO 8 

HOUSE UNID. 45,00 10,0000 450,00 

3 CALÇA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL 
(92% POLIÉSTER, 8% ALGODÃO) COM CÓS DE 
ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA;TAMANHO 10 

HOUSE UNID. 30,00 10,0000 300,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                       Quarto Centenário Terça-Feira, 04/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0089                                                                                                      Página 3 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0089 DATA 04 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

4 CALÇA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL 
(92% POLIÉSTER, 8% ALGODÃO) COM CÓS DE 
ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA; TAMANHO 12 

HOUSE UNID. 30,00 10,0000 300,00 

5 CALÇA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL 
(92% POLIÉSTER, 8% ALGODÃO) COM CÓS DE 
ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA; TAMANHO 14 

HOUSE UNID. 25,00 10,0000 250,00 

6 CALÇA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL 
(92% POLIÉSTER, 8% ALGODÃO) COM CÓS DE 
ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA; TAMANHO 16 

HOUSE UNID. 25,00 10,0000 250,00 

7 CALÇA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL 
(92% POLIÉSTER, 8% ALGODÃO) COM CÓS DE 
ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA; TAMANHO P, M E G ADULTO. 

HOUSE UNID. 30,00 11,0000 330,00 

8 SHORTS NA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL 
(92% POLIÉSTER, 8% ALGODÃO COM CÓS DE 
ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA. TAMANHO 6 

HOUSE UNID. 15,00 9,3000 139,50 

9 SHORTS NA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL 
(92% POLIÉSTER, 8% ALGODÃO COM CÓS DE 
ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA. TAMANHO 8 

HOUSE UNID. 45,00 9,3000 418,50 

10 SHORTS NA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL 
(92% POLIÉSTER, 8% ALGODÃO COM CÓS DE 
ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA. TAMANHO 10 

HOUSE UNID. 30,00 9,3000 279,00 

11 SHORTS NA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL 
(92% POLIÉSTER, 8% ALGODÃO COM CÓS DE 
ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA. TAMANHO 12 

HOUSE UNID. 30,00 9,3000 279,00 

12 SHORTS NA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL 
(92% POLIÉSTER, 8% ALGODÃO COM CÓS DE 
ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA. TAMANHO 14 

HOUSE UNID. 25,00 9,3000 232,50 

13 SHORTS NA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL 
(92% POLIÉSTER, 8% ALGODÃO COM CÓS DE 
ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA. TAMANHO 16 

HOUSE UNID. 25,00 9,3200 233,00 

14 SHORTS NA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL 
(92% POLIÉSTER, 8% ALGODÃO COM CÓS DE 
ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA. TAMANHO P, M E G ADULTO. 

HOUSE UNID. 30,00 9,4500 283,50 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                       Quarto Centenário Terça-Feira, 04/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0089                                                                                                      Página 4 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0089 DATA 04 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
LOTE 2 
Valor Total do Lote: 6.300,00 (seis mil e trezentos reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CAMISETA MANGA CURTA DE POLIVISCOSE (PV) 
BRANCO 67% POLIÉSTER, 33%VISCOSE (ANTI-
PILLING), COM RIBANA DE POLIÉSTER NA COR 
AZUL TURQUESA E BARRA DUPLA NAS MANGAS E 
NA BARRA (BARRA DUPLA) NA COR AZUL 
TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL TAMANHO 
21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, IDENTIFICANDO O  
PROJETO CIDADÃOS DO FUTURO, EM 4 CORES 
PADRÃO DA LOGO, ESTAMPA NO TAMANHO 
28X5CM, EM SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA 
COR, CONTENDO A FRASE “NOSSO 
COMPROMISSO É COM A EDUCAÇÃO” E O NOME 
DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO.  
TAMANHO 6 

HOUSE UNID. 20,00 8,3000 166,00 

2 CAMISETA MANGA CURTA DE POLIVISCOSE (PV) 
BRANCO 67% POLIÉSTER, 33%VISCOSE (ANTI-
PILLING), COM RIBANA DE POLIÉSTER NA COR 
AZUL TURQUESA E BARRA DUPLA NAS MANGAS E 
NA BARRA (BARRA DUPLA) NA COR AZUL 
TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL TAMANHO 
21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, IDENTIFICANDO O  
PROJETO CIDADÃOS DO FUTURO, EM 4 CORES 
PADRÃO DA LOGO, ESTAMPA NO TAMANHO 
28X5CM, EM SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA 
COR, CONTENDO A FRASE “NOSSO 
COMPROMISSO É COM A EDUCAÇÃO” E O NOME 
DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. 
TAMANHO 8 

HOUSE UNID. 60,00 9,0000 540,00 

3 CAMISETA MANGA CURTA DE POLIVISCOSE (PV) 
BRANCO 67% POLIÉSTER, 33%VISCOSE (ANTI-
PILLING), COM RIBANA DE POLIÉSTER NA COR 
AZUL TURQUESA E BARRA DUPLA NAS MANGAS E 
NA BARRA (BARRA DUPLA) NA COR AZUL 
TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL TAMANHO 
21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, IDENTIFICANDO O  
PROJETO CIDADÃOS DO FUTURO, EM 4 CORES 
PADRÃO DA LOGO, ESTAMPA NO TAMANHO 
28X5CM, EM SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA 

HOUSE UNID. 70,00 9,0000 630,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                       Quarto Centenário Terça-Feira, 04/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0089                                                                                                      Página 5 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0089 DATA 04 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

COR, CONTENDO A FRASE “NOSSO 
COMPROMISSO É COM A EDUCAÇÃO” E O NOME 
DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO.  
TAMANHO 10 

4 CAMISETA MANGA CURTA DE POLIVISCOSE (PV) 
BRANCO 67% POLIÉSTER, 33%VISCOSE (ANTI-
PILLING), COM RIBANA DE POLIÉSTER NA COR 
AZUL TURQUESA E BARRA DUPLA NAS MANGAS E 
NA BARRA (BARRA DUPLA) NA COR AZUL 
TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL TAMANHO 
21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, IDENTIFICANDO O  
PROJETO CIDADÃOS DO FUTURO, EM 4 CORES 
PADRÃO DA LOGO, ESTAMPA NO TAMANHO 
28X5CM, EM SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA 
COR, CONTENDO A FRASE “NOSSO 
COMPROMISSO É COM A EDUCAÇÃO” E O NOME 
DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. 
TAMANHO 12 

HOUSE UNID. 60,00 9,0000 540,00 

5 CAMISETA MANGA CURTA DE POLIVISCOSE (PV) 
BRANCO 67% POLIÉSTER, 33%VISCOSE (ANTI-
PILLING), COM RIBANA DE POLIÉSTER NA COR 
AZUL TURQUESA E BARRA DUPLA NAS MANGAS E 
NA BARRA (BARRA DUPLA) NA COR AZUL 
TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL TAMANHO 
21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, IDENTIFICANDO O  
PROJETO CIDADÃOS DO FUTURO, EM 4 CORES 
PADRÃO DA LOGO, ESTAMPA NO TAMANHO 
28X5CM, EM SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA 
COR, CONTENDO A FRASE “NOSSO 
COMPROMISSO É COM A EDUCAÇÃO” E O NOME 
DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO.  
TAMANHO 14 

HOUSE UNID. 58,00 9,0000 522,00 

6 CAMISETA MANGA CURTA DE POLIVISCOSE (PV) 
BRANCO 67% POLIÉSTER, 33%VISCOSE (ANTI-
PILLING), COM RIBANA DE POLIÉSTER NA COR 
AZUL TURQUESA E BARRA DUPLA NAS MANGAS E 
NA BARRA (BARRA DUPLA) NA COR AZUL 
TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL TAMANHO 
21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, IDENTIFICANDO O  
PROJETO CIDADÃOS DO FUTURO, EM 4 CORES 
PADRÃO DA LOGO, ESTAMPA NO TAMANHO 
28X5CM, EM SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA 
COR, CONTENDO A FRASE “NOSSO 
COMPROMISSO É COM A EDUCAÇÃO” E O NOME 

HOUSE UNID. 50,00 9,0000 450,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                       Quarto Centenário Terça-Feira, 04/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0089                                                                                                      Página 6 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0089 DATA 04 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO.  
TAMANHO 16 

7 CAMISETA MANGA CURTA DE POLIVISCOSE (PV) 
BRANCO 67% POLIÉSTER, 33%VISCOSE (ANTI-
PILLING), COM RIBANA DE POLIÉSTER NA COR 
AZUL TURQUESA E BARRA DUPLA NAS MANGAS E 
NA BARRA (BARRA DUPLA) NA COR AZUL 
TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL TAMANHO 
21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, IDENTIFICANDO O  
PROJETO CIDADÃOS DO FUTURO, EM 4 CORES 
PADRÃO DA LOGO, ESTAMPA NO TAMANHO 
28X5CM, EM SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA 
COR, CONTENDO A FRASE “NOSSO 
COMPROMISSO É COM A EDUCAÇÃO” E O NOME 
DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO.  
TAMANHO P,M E G ADULTO. 

HOUSE UNID. 82,00 12,0000 984,00 

8 CAMISETA MANGA LONGA, NA COR BRANCO, DE 
POLIVISCOSE (PV) BRANCO 67% POLIÉSTER, 
33%VISCOSE (ANTI-PILLING), COM RIBANA DE 
POLIÉSTER NA COR AZUL TURQUESA E PUNHO 
NAS MANGAS, E NA BARRA (BARRA DUPLA) NA 
COR AZUL TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL 
TAMANHO 21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, 
IDENTIFICANDO O PROJETO CIDADÃOS DO 
FUTURO, EM 4 CORES PADRÃO DA LOGO, 
ESTAMPA NO TAMANHO 28X5CM, EM 
SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA COR, 
CONTENDO A FRASE “NOSSO COMPROMISSO É 
COM A EDUCAÇÃO” E O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO TAMANHO 6 

HOUSE UNID. 10,00 10,6000 106,00 

9 CAMISETA MANGA LONGA, NA COR BRANCO, DE 
POLIVISCOSE (PV) BRANCO 67% POLIÉSTER, 
33%VISCOSE (ANTI-PILLING), COM RIBANA DE 
POLIÉSTER NA COR AZUL TURQUESA E PUNHO 
NAS MANGAS, E NA BARRA (BARRA DUPLA) NA 
COR AZUL TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL 
TAMANHO 21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, 
IDENTIFICANDO O PROJETO CIDADÃOS DO 
FUTURO, EM 4 CORES PADRÃO DA LOGO, 
ESTAMPA NO TAMANHO 28X5CM, EM 
SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA COR, 
CONTENDO A FRASE “NOSSO COMPROMISSO É 
COM A EDUCAÇÃO” E O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO TAMANHO 8 

HOUSE UNID. 30,00 12,0000 360,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                       Quarto Centenário Terça-Feira, 04/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0089                                                                                                      Página 7 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0089 DATA 04 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

10 CAMISETA MANGA LONGA, NA COR BRANCO, DE 
POLIVISCOSE (PV) BRANCO 67% POLIÉSTER, 
33%VISCOSE (ANTI-PILLING), COM RIBANA DE 
POLIÉSTER NA COR AZUL TURQUESA E PUNHO 
NAS MANGAS, E NA BARRA (BARRA DUPLA) NA 
COR AZUL TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL 
TAMANHO 21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, 
IDENTIFICANDO O PROJETO CIDADÃOS DO 
FUTURO, EM 4 CORES PADRÃO DA LOGO, 
ESTAMPA NO TAMANHO 28X5CM, EM 
SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA COR, 
CONTENDO A FRASE “NOSSO COMPROMISSO É 
COM A EDUCAÇÃO” E O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO. TAMANHO 10 

HOUSE UNID. 35,00 12,0000 420,00 

11 CAMISETA MANGA LONGA, NA COR BRANCO, DE 
POLIVISCOSE (PV) BRANCO 67% POLIÉSTER, 
33%VISCOSE (ANTI-PILLING), COM RIBANA DE 
POLIÉSTER NA COR AZUL TURQUESA E PUNHO 
NAS MANGAS, E NA BARRA (BARRA DUPLA) NA 
COR AZUL TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL 
TAMANHO 21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, 
IDENTIFICANDO O PROJETO CIDADÃOS DO 
FUTURO, EM 4 CORES PADRÃO DA LOGO, 
ESTAMPA NO TAMANHO 28X5CM, EM 
SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA COR, 
CONTENDO A FRASE “NOSSO COMPROMISSO É 
COM A EDUCAÇÃO” E O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO. TAMANHO 12 

HOUSE UNID. 30,00 12,0000 360,00 

12 CAMISETA MANGA LONGA, NA COR BRANCO, DE 
POLIVISCOSE (PV) BRANCO 67% POLIÉSTER, 
33%VISCOSE (ANTI-PILLING), COM RIBANA DE 
POLIÉSTER NA COR AZUL TURQUESA E PUNHO 
NAS MANGAS, E NA BARRA (BARRA DUPLA) NA 
COR AZUL TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL 
TAMANHO 21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, 
IDENTIFICANDO O PROJETO CIDADÃOS DO 
FUTURO, EM 4 CORES PADRÃO DA LOGO, 
ESTAMPA NO TAMANHO 28X5CM, EM 
SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA COR, 
CONTENDO A FRASE “NOSSO COMPROMISSO É 
COM A EDUCAÇÃO” E O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO. TAMANHO 14 

HOUSE UNID. 29,00 12,0000 348,00 

13 CAMISETA MANGA LONGA, NA COR BRANCO, DE 
POLIVISCOSE (PV) BRANCO 67% POLIÉSTER, 

HOUSE UNID. 25,00 12,0000 300,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                       Quarto Centenário Terça-Feira, 04/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0089                                                                                                      Página 8 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0089 DATA 04 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

33%VISCOSE (ANTI-PILLING), COM RIBANA DE 
POLIÉSTER NA COR AZUL TURQUESA E PUNHO 
NAS MANGAS, E NA BARRA (BARRA DUPLA) NA 
COR AZUL TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL 
TAMANHO 21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, 
IDENTIFICANDO O PROJETO CIDADÃOS DO 
FUTURO, EM 4 CORES PADRÃO DA LOGO, 
ESTAMPA NO TAMANHO 28X5CM, EM 
SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA COR, 
CONTENDO A FRASE “NOSSO COMPROMISSO É 
COM A EDUCAÇÃO” E O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO. TAMANHO 16 

14 CAMISETA MANGA LONGA, NA COR BRANCO, DE 
POLIVISCOSE (PV) BRANCO 67% POLIÉSTER, 
33%VISCOSE (ANTI-PILLING), COM RIBANA DE 
POLIÉSTER NA COR AZUL TURQUESA E PUNHO 
NAS MANGAS, E NA BARRA (BARRA DUPLA) NA 
COR AZUL TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL 
TAMANHO 21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, 
IDENTIFICANDO O PROJETO CIDADÃOS DO 
FUTURO, EM 4 CORES PADRÃO DA LOGO, 
ESTAMPA NO TAMANHO 28X5CM, EM 
SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA COR, 
CONTENDO A FRASE “NOSSO COMPROMISSO É 
COM A EDUCAÇÃO” E O NOME DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO. TAMANHO P, M E G 
ADULTO. 

HOUSE UNID. 41,00 14,0000 574,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 10.180,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 04 de setembro de 2018.  
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                       Quarto Centenário Terça-Feira, 04/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0089                                                                                                      Página 9 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0089 DATA 04 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 029/2018 – PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2018-PMQC – SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no 
CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41. 
 
FORNECEDOR: STRALIOTE E KUMIZAKI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 00.958.958/0001-90, estabelecida à Rua CAMPO 
MOURÃO, N°. 450, bairro JARDIM LINDOIA, na cidade de GOIOERÊ/Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o “REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES (CAMISETA, CALÇA E SHORTS) PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES PARTICIPANTES DE 
PROJETOS SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO PR”, conforme descrições constantes na proposta de preços 
do fornecedor contratado. 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - 
SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 3.880,00 (três mil, oitocentos e oitenta reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CALÇA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL (92% POLIÉSTER, 8% 
ALGODÃO) COM CÓS DE ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA; TAMANHO 6 

HOUSE UNID. 15,00 9,0000 135,00 

2 CALÇA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL (92% POLIÉSTER, 8% 
ALGODÃO) COM CÓS DE ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA; TAMANHO 8 

HOUSE UNID. 45,00 10,0000 450,00 

3 CALÇA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL (92% POLIÉSTER, 8% 
ALGODÃO) COM CÓS DE ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA;TAMANHO 10 

HOUSE UNID. 30,00 10,0000 300,00 

4 CALÇA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL (92% POLIÉSTER, 8% 
ALGODÃO) COM CÓS DE ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA; TAMANHO 12 

HOUSE UNID. 30,00 10,0000 300,00 

5 CALÇA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL (92% POLIÉSTER, 8% 
ALGODÃO) COM CÓS DE ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA; TAMANHO 14 

HOUSE UNID. 25,00 10,0000 250,00 

6 CALÇA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL (92% POLIÉSTER, 8% 
ALGODÃO) COM CÓS DE ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA; TAMANHO 16 

HOUSE UNID. 25,00 10,0000 250,00 

7 CALÇA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL (92% POLIÉSTER, 8% 
ALGODÃO) COM CÓS DE ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA; TAMANHO P, M E G ADULTO. 

HOUSE UNID. 30,00 11,0000 330,00 

8 SHORTS NA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL (92% POLIÉSTER, 
8% ALGODÃO COM CÓS DE ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA. TAMANHO 6 

HOUSE UNID. 15,00 9,3000 139,50 

9 SHORTS NA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL (92% POLIÉSTER, 
8% ALGODÃO COM CÓS DE ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA. TAMANHO 8 

HOUSE UNID. 45,00 9,3000 418,50 

10 SHORTS NA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL (92% POLIÉSTER, 
8% ALGODÃO COM CÓS DE ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA. TAMANHO 10 

HOUSE UNID. 30,00 9,3000 279,00 

11 SHORTS NA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL (92% POLIÉSTER, 
8% ALGODÃO COM CÓS DE ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA. TAMANHO 12 

HOUSE UNID. 30,00 9,3000 279,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                       Quarto Centenário Terça-Feira, 04/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0089                                                                                                      Página 10 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0089 DATA 04 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

12 SHORTS NA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL (92% POLIÉSTER, 
8% ALGODÃO COM CÓS DE ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA. TAMANHO 14 

HOUSE UNID. 25,00 9,3000 232,50 

13 SHORTS NA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL (92% POLIÉSTER, 
8% ALGODÃO COM CÓS DE ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA. TAMANHO 16 

HOUSE UNID. 25,00 9,3200 233,00 

14 SHORTS NA COR AZUL ROYAL, MALHA COLEGIAL (92% POLIÉSTER, 
8% ALGODÃO COM CÓS DE ELÁSTICO (4CM) E ACABAMENTO NA 
ELASTIQUEIRA. TAMANHO P, M E G ADULTO. 

HOUSE UNID. 30,00 9,4500 283,50 

 
LOTE 2 
 
Valor Total do Lote: 6.300,00 (seis mil e trezentos reais) 
 
 
 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CAMISETA MANGA CURTA DE POLIVISCOSE (PV) BRANCO 67% 
POLIÉSTER, 33%VISCOSE (ANTI-PILLING), COM RIBANA DE POLIÉSTER 
NA COR AZUL TURQUESA E BARRA DUPLA NAS MANGAS E NA BARRA 
(BARRA DUPLA) NA COR AZUL TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL 
TAMANHO 21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, IDENTIFICANDO O  PROJETO 
CIDADÃOS DO FUTURO, EM 4 CORES PADRÃO DA LOGO, ESTAMPA NO 
TAMANHO 28X5CM, EM SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA COR, 
CONTENDO A FRASE “NOSSO COMPROMISSO É COM A EDUCAÇÃO” E O 
NOME DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO.  TAMANHO 6 

HOUSE UNID. 20,00 8,3000 166,00 

2 CAMISETA MANGA CURTA DE POLIVISCOSE (PV) BRANCO 67% 
POLIÉSTER, 33%VISCOSE (ANTI-PILLING), COM RIBANA DE POLIÉSTER 
NA COR AZUL TURQUESA E BARRA DUPLA NAS MANGAS E NA BARRA 
(BARRA DUPLA) NA COR AZUL TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL 
TAMANHO 21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, IDENTIFICANDO O  PROJETO 
CIDADÃOS DO FUTURO, EM 4 CORES PADRÃO DA LOGO, ESTAMPA NO 
TAMANHO 28X5CM, EM SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA COR, 
CONTENDO A FRASE “NOSSO COMPROMISSO É COM A EDUCAÇÃO” E O 
NOME DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. TAMANHO 8 

HOUSE UNID. 60,00 9,0000 540,00 

3 CAMISETA MANGA CURTA DE POLIVISCOSE (PV) BRANCO 67% 
POLIÉSTER, 33%VISCOSE (ANTI-PILLING), COM RIBANA DE POLIÉSTER 
NA COR AZUL TURQUESA E BARRA DUPLA NAS MANGAS E NA BARRA 
(BARRA DUPLA) NA COR AZUL TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL 
TAMANHO 21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, IDENTIFICANDO O  PROJETO 
CIDADÃOS DO FUTURO, EM 4 CORES PADRÃO DA LOGO, ESTAMPA NO 
TAMANHO 28X5CM, EM SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA COR, 
CONTENDO A FRASE “NOSSO COMPROMISSO É COM A EDUCAÇÃO” E O 
NOME DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO.  TAMANHO 10 

HOUSE UNID. 70,00 9,0000 630,00 

4 CAMISETA MANGA CURTA DE POLIVISCOSE (PV) BRANCO 67% 
POLIÉSTER, 33%VISCOSE (ANTI-PILLING), COM RIBANA DE POLIÉSTER 
NA COR AZUL TURQUESA E BARRA DUPLA NAS MANGAS E NA BARRA 
(BARRA DUPLA) NA COR AZUL TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL 
TAMANHO 21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, IDENTIFICANDO O  PROJETO 
CIDADÃOS DO FUTURO, EM 4 CORES PADRÃO DA LOGO, ESTAMPA NO 
TAMANHO 28X5CM, EM SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA COR, 
CONTENDO A FRASE “NOSSO COMPROMISSO É COM A EDUCAÇÃO” E O 
NOME DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. TAMANHO 12 

HOUSE UNID. 60,00 9,0000 540,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                       Quarto Centenário Terça-Feira, 04/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0089                                                                                                      Página 11 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0089 DATA 04 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

5 CAMISETA MANGA CURTA DE POLIVISCOSE (PV) BRANCO 67% 
POLIÉSTER, 33%VISCOSE (ANTI-PILLING), COM RIBANA DE POLIÉSTER 
NA COR AZUL TURQUESA E BARRA DUPLA NAS MANGAS E NA BARRA 
(BARRA DUPLA) NA COR AZUL TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL 
TAMANHO 21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, IDENTIFICANDO O  PROJETO 
CIDADÃOS DO FUTURO, EM 4 CORES PADRÃO DA LOGO, ESTAMPA NO 
TAMANHO 28X5CM, EM SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA COR, 
CONTENDO A FRASE “NOSSO COMPROMISSO É COM A EDUCAÇÃO” E O 
NOME DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO.  TAMANHO 14 

HOUSE UNID. 58,00 9,0000 522,00 

6 CAMISETA MANGA CURTA DE POLIVISCOSE (PV) BRANCO 67% 
POLIÉSTER, 33%VISCOSE (ANTI-PILLING), COM RIBANA DE POLIÉSTER 
NA COR AZUL TURQUESA E BARRA DUPLA NAS MANGAS E NA BARRA 
(BARRA DUPLA) NA COR AZUL TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL 
TAMANHO 21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, IDENTIFICANDO O  PROJETO 
CIDADÃOS DO FUTURO, EM 4 CORES PADRÃO DA LOGO, ESTAMPA NO 
TAMANHO 28X5CM, EM SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA COR, 
CONTENDO A FRASE “NOSSO COMPROMISSO É COM A EDUCAÇÃO” E O 
NOME DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO.  TAMANHO 16 

HOUSE UNID. 50,00 9,0000 450,00 

7 CAMISETA MANGA CURTA DE POLIVISCOSE (PV) BRANCO 67% 
POLIÉSTER, 33%VISCOSE (ANTI-PILLING), COM RIBANA DE POLIÉSTER 
NA COR AZUL TURQUESA E BARRA DUPLA NAS MANGAS E NA BARRA 
(BARRA DUPLA) NA COR AZUL TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL 
TAMANHO 21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, IDENTIFICANDO O  PROJETO 
CIDADÃOS DO FUTURO, EM 4 CORES PADRÃO DA LOGO, ESTAMPA NO 
TAMANHO 28X5CM, EM SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA COR, 
CONTENDO A FRASE “NOSSO COMPROMISSO É COM A EDUCAÇÃO” E O 
NOME DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO.  TAMANHO P,M E G 
ADULTO. 

HOUSE UNID. 82,00 12,0000 984,00 

8 CAMISETA MANGA LONGA, NA COR BRANCO, DE POLIVISCOSE (PV) 
BRANCO 67% POLIÉSTER, 33%VISCOSE (ANTI-PILLING), COM RIBANA 
DE POLIÉSTER NA COR AZUL TURQUESA E PUNHO NAS MANGAS, E NA 
BARRA (BARRA DUPLA) NA COR AZUL TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL 
TAMANHO 21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, IDENTIFICANDO O PROJETO 
CIDADÃOS DO FUTURO, EM 4 CORES PADRÃO DA LOGO, ESTAMPA NO 
TAMANHO 28X5CM, EM SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA COR, 
CONTENDO A FRASE “NOSSO COMPROMISSO É COM A EDUCAÇÃO” E O 
NOME DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO TAMANHO 6 

HOUSE UNID. 10,00 10,6000 106,00 

9 CAMISETA MANGA LONGA, NA COR BRANCO, DE POLIVISCOSE (PV) 
BRANCO 67% POLIÉSTER, 33%VISCOSE (ANTI-PILLING), COM RIBANA 
DE POLIÉSTER NA COR AZUL TURQUESA E PUNHO NAS MANGAS, E NA 
BARRA (BARRA DUPLA) NA COR AZUL TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL 
TAMANHO 21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, IDENTIFICANDO O PROJETO 
CIDADÃOS DO FUTURO, EM 4 CORES PADRÃO DA LOGO, ESTAMPA NO 
TAMANHO 28X5CM, EM SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA COR, 
CONTENDO A FRASE “NOSSO COMPROMISSO É COM A EDUCAÇÃO” E O 
NOME DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO TAMANHO 8 

HOUSE UNID. 30,00 12,0000 360,00 

10 CAMISETA MANGA LONGA, NA COR BRANCO, DE POLIVISCOSE (PV) 
BRANCO 67% POLIÉSTER, 33%VISCOSE (ANTI-PILLING), COM RIBANA 
DE POLIÉSTER NA COR AZUL TURQUESA E PUNHO NAS MANGAS, E NA 
BARRA (BARRA DUPLA) NA COR AZUL TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL 
TAMANHO 21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, IDENTIFICANDO O PROJETO 
CIDADÃOS DO FUTURO, EM 4 CORES PADRÃO DA LOGO, ESTAMPA NO 
TAMANHO 28X5CM, EM SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA COR, 
CONTENDO A FRASE “NOSSO COMPROMISSO É COM A EDUCAÇÃO” E O 
NOME DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. TAMANHO 10 

HOUSE UNID. 35,00 12,0000 420,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                       Quarto Centenário Terça-Feira, 04/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0089                                                                                                      Página 12 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0089 DATA 04 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

11 CAMISETA MANGA LONGA, NA COR BRANCO, DE POLIVISCOSE (PV) 
BRANCO 67% POLIÉSTER, 33%VISCOSE (ANTI-PILLING), COM RIBANA 
DE POLIÉSTER NA COR AZUL TURQUESA E PUNHO NAS MANGAS, E NA 
BARRA (BARRA DUPLA) NA COR AZUL TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL 
TAMANHO 21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, IDENTIFICANDO O PROJETO 
CIDADÃOS DO FUTURO, EM 4 CORES PADRÃO DA LOGO, ESTAMPA NO 
TAMANHO 28X5CM, EM SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA COR, 
CONTENDO A FRASE “NOSSO COMPROMISSO É COM A EDUCAÇÃO” E O 
NOME DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. TAMANHO 12 

HOUSE UNID. 30,00 12,0000 360,00 

12 CAMISETA MANGA LONGA, NA COR BRANCO, DE POLIVISCOSE (PV) 
BRANCO 67% POLIÉSTER, 33%VISCOSE (ANTI-PILLING), COM RIBANA 
DE POLIÉSTER NA COR AZUL TURQUESA E PUNHO NAS MANGAS, E NA 
BARRA (BARRA DUPLA) NA COR AZUL TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL 
TAMANHO 21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, IDENTIFICANDO O PROJETO 
CIDADÃOS DO FUTURO, EM 4 CORES PADRÃO DA LOGO, ESTAMPA NO 
TAMANHO 28X5CM, EM SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA COR, 
CONTENDO A FRASE “NOSSO COMPROMISSO É COM A EDUCAÇÃO” E O 
NOME DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. TAMANHO 14 

HOUSE UNID. 29,00 12,0000 348,00 

13 CAMISETA MANGA LONGA, NA COR BRANCO, DE POLIVISCOSE (PV) 
BRANCO 67% POLIÉSTER, 33%VISCOSE (ANTI-PILLING), COM RIBANA 
DE POLIÉSTER NA COR AZUL TURQUESA E PUNHO NAS MANGAS, E NA 
BARRA (BARRA DUPLA) NA COR AZUL TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL 
TAMANHO 21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, IDENTIFICANDO O PROJETO 
CIDADÃOS DO FUTURO, EM 4 CORES PADRÃO DA LOGO, ESTAMPA NO 
TAMANHO 28X5CM, EM SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA COR, 
CONTENDO A FRASE “NOSSO COMPROMISSO É COM A EDUCAÇÃO” E O 
NOME DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. TAMANHO 16 

HOUSE UNID. 25,00 12,0000 300,00 

14 CAMISETA MANGA LONGA, NA COR BRANCO, DE POLIVISCOSE (PV) 
BRANCO 67% POLIÉSTER, 33%VISCOSE (ANTI-PILLING), COM RIBANA 
DE POLIÉSTER NA COR AZUL TURQUESA E PUNHO NAS MANGAS, E NA 
BARRA (BARRA DUPLA) NA COR AZUL TURQUESA, ESTAMPA FRONTAL 
TAMANHO 21X12,5 CM, EM SERIGRAFIA, IDENTIFICANDO O PROJETO 
CIDADÃOS DO FUTURO, EM 4 CORES PADRÃO DA LOGO, ESTAMPA NO 
TAMANHO 28X5CM, EM SERIGRAFIA EM COSTA EM UMA COR, 
CONTENDO A FRASE “NOSSO COMPROMISSO É COM A EDUCAÇÃO” E O 
NOME DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. TAMANHO P, M E G 
ADULTO. 

HOUSE UNID. 41,00 14,0000 574,00 

 
 
 
 
DAS DOTAÇÕES O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos 
incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

194 09.012.08.243.0004.6.013.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

428 09.012.08.243.0004.6.013.3.3.90.30.00.00. 53879 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da 
data da sua assinatura. 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 04 de Setembro de 2018. 

 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                       Quarto Centenário Terça-Feira, 04/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0089                                                                                                      Página 13 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0089 DATA 04 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 


